
Obořiště
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.742248N, 14.151852E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1333 (691 let) Katastrální výměra: 761 ha

Počet obyvatel: 688 PSČ: 262 12

Adresa URL: www.obecoboriste.cz

Historie obce Obořiště
První dochovaná písemná zmínka o vsi pochází z 21. srpna roku 1333. Zajímavostí je, že tudy
procházela nejstarší a nejdůležitější obchodní komunikace, tzv. Zlatá stezka, vedoucí z Pasova přes
Březnici, Milín, Dobříš a Mníšek do Prahy.V roce 1371 Obořiště drželi Brum a Ježek z Obořiště.
Brum držel jednu část ještě v roce 1400, druhou část měl od roku 1394 Jindřich Koloman z Durnštejna a
Křikavy. Protože byl katolík, v roce 1425 na něj vytáhli Bohuslav z Vamberka, Janek Bzdina, Petr i Jan
Zmrzlíkové a Buzek ze Smolotyl. 5. června oblehli tvrz. Koloman se vzdal již po třech dnech, ale on a jedenáct
dalších bylo obléhateli upáleno. Ostatní byli zajati a tvrz samotná vypálena.Na Kolmanovské části pak
vládnul Petr Březovec z Ostroměře, který později držel celou ves.V průběhu doby se zde vystřídalo
mnoho majitelů, až nakonec v roce 1675 vše koupil světící biskup Tomáš Pěšina z Čechorodu, který však
roku 1680 své pozemky a hospodářské budovy odkázal řádu paulínů, aby v Obořišti postavili
klášter. Řád s jeho výstavbou začal poměrně brzy, neboť již v roce 1688 byl dokončen. Jen o 14 let
později začala stavba kostela svatého Josefa, jenž byl 21. 3. 1712 slavnostně vysvěcen.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3264/oboriste/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 16:44:06


